
UNIVERSIDAD NACIONAL DE BARRANCA 

íe � fk � t) �  
Nº 500-2025-UNAB 

Página 1 de 3 

Barranca, 24 de abril de 2025 

VISTO: 

El Exp N° 1052-2025 de la Presidencia, INFORME Nº 118-2025-UNAB-COIP-DGA y el 
INFORME Nº 136-2025-UNAB-DGNURH; 

CONSIDERANDO: 

Que, el párrafo IV del articulo 18º de la Constitución Política del Perú, concordante con el 
artículo a• de la Ley N° 30220, Ley Universitaria, reconoce la autonomía universitaria, en el 
marco normativo, de gobierno académico, administrativo y económico, que guarda 
concordancia con el artículo 4• del Estatuto de la Universidad Nacional de Barranca- UNAB; 

Que, el artículo 29º de la Ley N° 30220, Ley Universitaria, establece que la Comisión 
Organizadora tiene a su cargo la aprobación del estatuto, reglamentos y documentos de 
gestión académica y administrativa de la universidad, formulados en los instrumentos de 
planeamiento, así como su conducción y dirección hasta que se constituyan los órganos de 
gobierno; 

Que, mediante Resolución Viceministerial N° 158-2023-MINEDU, de fecha 20 de noviembre 
de 2023, en su artículo 2º. - Se designa a la señora CECILIA HAYDEE EUFEMIA ALIAGA 
HERRERA, en el cargo de Presidenta de la Comisión Organizadora de la Universidad Nacional 
de Barranca; 

Que, mediante Resolución Viceministerial N° 062-2024-MINEDU, de fecha 1 1  de junio de 
2024, en su artículo 2º se designa al señor OLGER ALEJANDRINO ORTEGA ACHATA, en el 
cargo de Vicepresidente Académico; y, a la señora NOEMI LEON ROQUE, en el cargo de 
Vicepresidenta de Investigación de la Comisión Organizadora de la Universidad Nacional de 
Barranca; 

Que, mediante el articulo 13º del Capitulo 11 Disposiciones Específicas de la Directiva N° 0006- 
2025 EFl53.01 Lineamientos para la Formulación, Aprobación y Modificación del Presupuesto 
Analítico de Personal en las Entidades del Sector Público del Gobierno Nacional y Gobiernos 
Regionales, aprobado con Resolución Directora! N° 0008-2025-EFl53.01 y sus modificatorias, 
señala lo siguiente: 

(. . .) 
Articulo 13.- Procedimiento para ta formulación y revisión del PAP 
13. 1 Las solicitudes de opinión favorable para la aprobación del PAP de las UE, se 
presentan de manera individual a través del Módulo PAP, de acuerdo con el siguiente 
procedimiento: 

a. El responsable de la UE verifica que la información registrada en el AIRHSP se 
encuentre actualizada y registra la solicitud de opinión favorable en el Módulo PAP. 
De verificarse la necesidad de actualizar la información del AIRHSP, esta debe 
realizarse de acuerdo a las normas que regulan dicho aplicativo informático. 

b. El Jefe de la Oficina de Recursos Humanos o el que haga sus veces de la UE, 
valida la información que sustenta el pedido de opinión favorable y, de 
corresponder, aprueba la solicitud de opinión favorable en el Módulo PAP. 

c. El Jefe de la Oficina de Presupuesto o el que haga sus veces de la UE, valida que 
la propuesta de PAP cuente con financiamiento a nivel de UE y, de corresponder, 
aprueba la solicitud de opinión favorable y se remite al Pliego a través del Módulo 
PAP. 

d. El supervisor de la Oficina de Presupuesto o el que haga sus veces del Pliego, 
revisa que la propuesta de PAP cuente con financiamiento a nivel de Pliego y, de 
corresponder, aprueba la solicitud de opinión favorable en el Módulo PAP. 

e. El Jefe de la Oficina de Presupuesto o el que haga sus veces del Pliego, valida 
que la propuesta de PAP cuente con financiamiento a nivel de Pliego y, de 
corresponder, aprueba la solicitud de opinión favorable y se remite al MEF a través 
del Módulo PAP. 

13.2 Recibida la solicitud de opinión a la propuesta del PAP, a través del Módulo PAP, la 
DGGFRH revisa la solicitud, de acuerdo con el siguiente procedimiento: 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE BARRANCA 

� � fk � () �  
Nº 500-2025-UNAB 

m 
Página 2 de 3 

a. El sectorista de la DTRI revisa la consistencia de la información remitida por la UE 
en el Módulo PAP con el registro de la información de los ingresos 
correspondientes a los recursos humanos contenidos en el AIRHSP y, de 
corresponder, aprueba la solicitud registrada por la UE en el Módulo PAP. 

b. El coordinador de la DTRI confirma la revisión efectuada por el sectoris/a, y de 
corresponder, aprueba la solicitud presentada por la UE en el Módulo PAP. 

c. El Director de la DTRI corrobora que se haya efectuado la revisión y validación de 
la información que sustenta la solicitud presentada por la UE, y, de corresponder, 
aprueba la referida solicitud y se remite a la DGPP en el Módulo PAP. 

13.3 Recibida la solicitud de opinión a la propuesta del PAP, a través del Módulo PAP, la 
DGPP revisa la solicitud, de acuerdo con el siguiente procedimiento: 

a. El sec/oris/a de la DGPP revisa que la solicitud de opinión favorable presentada 
por la UE cuente con el financiamiento respectivo, y, de corresponder aprueba la 
solicitud en el Módulo PAP. 

b. El coordinador de la DGPP, valida la evaluación realizada por el sectorista y, de 
corresponder, remite la solicitud presentada por la UE a la DGGFRH en el Módulo 
PAP. 

13. 4 Culminada la revisión efectuada por la DGPP, la DGGFRH elabora y emite la opinión 
favorable a la propuesta de PAP a través del Módulo PAP, y se comunica, mediante correo 
electrónico de manera automática a través del Módulo PAP, a los responsables del 
procedimiento de formulación y evaluación del PAP. 

13. 5 Si en alguna de las etapas del procedimiento de revisión se advierten observaciones, 
la solicitud es rechazada y se comunica, mediante correo electrónico de manera 
automática a través del Módulo PAP, a los responsables del procedimiento de formulación 
y evaluación del PAP sobre las observaciones formuladas por la DGPP o la DTRI, según 
corresponda. 

Asimismo, el articulo 16' del Capitulo 11 Disposiciones Especificas de la Directiva N' 0006- 
2025 EF/53.01 Lineamientos para la Formulación, Aprobación y Modificación del Presupuesto 
Analítico de Personal en las Entidades del Sector Público del Gobierno Nacional y Gobiernos 
Regionales, aprobado con Resolución Directora! N' 0008-2025-EF/53.01 y sus modificatorias, 
señala lo siguiente: 

(. . .) 
Artículo 16.-Aprobación del PAP 
16.1 Una vez notificada la opinión favorable de la DGGFRH a través del Módulo PAP. la 
entidad del Sector Público tiene un plazo no mayor de diez /1 O) días hábiles para aprobar 
el PAP mediante acto administrativo emitido por el Titular del Pliego, o a quien éste delegue 
expresamente dicha función. 

16.2 El acto administrativo que aprueba el PAP, incluye como anexos los formatos 
descargados del Módulo PAP que fueron materia de opinión favorable por la DGGFRH. 

16.3 El PAP aprobado debe coincidir rigurosamente con la opinión favorable emitida por 
la DGGFRH. La inobservancia de este requisito es causal de nulidad del acto 
administrativo que aprueba el PAP, bajo responsabilidad del Titular del Pliego o a quien 
este haya delegado su aprobación. 
(. . .) 

De igual manera, el articulo 17' del Capítulo II Disposiciones Específicas de la Directiva N' 
0006 2025-EF/53.01 Lineamientos para la Formulación, Aprobación y Modificación del 
Presupuesto Analítico de Personal en las Entidades del Sector Público del Gobierno Nacional 
y Gobiernos Regionales, aprobado con Resolución Directora! N' 0008-2025-EF/53.01 y sus 
modificatorias, señala lo siguiente: 

(. . .) 
Articulo 17.- Publicación del PAP 
El PAP aprobado es publicado en la sede digital de la entidad del Sector Público. 
coniuntamen/e con el acto administrativo que lo aprueba. en un plazo no mayor a cinco /5) 
dias hábiles después de su aprobación. ba;o responsabilidad del Titular de la Entidad. 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE BARRANCA 

¡¿�de��� 
Nº 500-2025-UNAB 

[I 
Página 3 de 3 

Que, mediante OPINIÓN FAVORABLE PAP Nº 000539-2025, a través del Módulo PAP, se 
notificó la opinión favorable por parte de la Directora General de la Dirección General de 
Gestión Fiscal de los Recursos Humanos, respecto a la propuesta de Presupuesto Analítico 
de Personal (PAP) para el Año Fiscal 2025, correspondiente a la Unidad Ejecutora 001374 - 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE BARRANCA, al contar con marco normativo y opinión 
favorable de disponibilidad presupuesta! por parte de la Dirección General de Presupuesto 
Público, por lo que se faculta a la entidad emitir la resolución de aprobación de los formatos 
A.1 ,  A.2, B y  C  que se obtienen del sistema de módulo PAP; 

Que, mediante Informe Nº 136-2025-UNAB-DGNURH, de fecha 15 de abril de 2025, la Jefa 
de la Unidad de Recursos Humanos, remite el Presupuesto Analítico de Personal para 
aprobación en merito a la opinión Favorable PAP Nº 000539-2025; conforme a los articulas 
13º y 16º de la Directiva Nº 0006-2025-EF/53.01, Lineamientos para la Formulación, 
Aprobación, Registro y Modificación del Presupuesto Analítico de Personal (PAP) en las 
Entidades del Sector Público del Gobierno Nacional y Gobiernos Regionales; 

Que, mediante INFORME Nº 118-2025-UNAB-CO/P-DGA, de fecha 21 de abril de 2025, el 
Director General de Administración, solicita la aprobación del Presupuesto Analítico de 
Personal (PAP) para el año fiscal 2025 de la Universidad Nacional de Barranca, conforme a 
los formatos (Formato A.1 - Presupuesto Analítico de Personal, Formato A.2 - Presupuesto 
Analítico de Personal Nominal, Formato B - Detalle de Ingresos de Personal y Formato C - 
Presupuesto Analítico de Personal Resumen), que cuenta con opinión Favorable PAP Nº 
000539-2025; conforme a los articulas 13º y 16º de la Directiva Nº 0006-2025-EF/53.01; 

Que, la Comisión Organizadora de la Universidad Nacional de Barranca, en Sesión Ordinaria 
de fecha 24 de abril de 2025, acordó APROBAR el PRESUPUESTO ANALITICO DE 
PERSONAL (PAP) - 2025 de la Universidad Nacional de Barranca; conforme a los oficios 
citados en el considerando precedente y por las consideraciones expuestas en la presente 
resolución; 

Que, conforme a las disposiciones establecidas en la Constitución Política del Perú, Ley Nº 
30220- Ley Universitaria, Ley N° 29553- Ley que crea la UNAS, Estatuto de la UNAS, 
Resolución Viceministerial N° 244-2021-MINEDU, que Aprueba el Documento Normativo 
denominado "Disposiciones para la constitución y funcionamiento de las comisiones 
organizadoras de las universidades públicas en proceso de constitución"; Resolución 
Viceministerial Nº 055-2022-MINEDU, que modifica los subnumerales 6.1.4, 6.1.5, 6.1.6 y 6.1 .7 
del numeral 6.1 ,  los subnumerales 6.4.1 y 6.4.2 del numeral 6.4, los subnumerales 6.4.5.1 y 
6.4.5.2 del numeral 6.4.5 y el Anexo N° 3 del Documento Normativo denominado 
"Disposiciones para la constitución y funcionamiento de las comisiones organizadoras de las 
universidades públicas en proceso de constitución"; la Resolución Viceministerial N° 50-2023- 
MINEDU, que Reconforma la Comisión Organizadora de la Universidad Nacional de Barranca; 
Resolución Viceministerial Nº 53-2023-MINEDU, que Incorpora el numeral 7.7 al numeral VII. 
Disposiciones Complementarias; y la Resolución Viceministerial Nº 158-2023-MINEDU, que 
Designa a la Presidenta de la Comisión Organizadora de la Universidad Nacional de Barranca 
y en uso de las facultades conferidas por las normas vigentes; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1. APROBAR el PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL (PAP) - 2025 de 
la Universidad Nacional de Barranca, elaborado por la Unidad de Recursos Humanos, 
mediante su INFORMEN° 136-2025-UNAB-DGNURH, de fecha 15 de abril de 2025; conforme 
al anexo de siete (07) folios que forma parte de la presente resolución. 

ARTICULO 2. DISPONER la publicación de la presente resolución en la página web y el Portal 
de Transparencia de la Universidad Nacional de Barranca. 

ARTÍCULO 3.- NOTIFICAR a la Presidencia, Vicepresidencia Académica, Vicepresidencia de 
Investigación, Dirección General de Administración, Oficina de Planeamiento y Presupuesto, 
Unidad de Recursos Humanos, y a los interesados, para su conocimiento y fines. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

Dra. Cedia H. 



8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

18
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
�

�
�

�
�

�
�

�
�

 
!iiii

!
!!

!
!
!
!!!

!
!
i!

!!
!!

!!
!!

!!
!!

!
!
!
!
!
!!

!!!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!

!
!
!
!
!
!!

!
!
!!

i
!!

!!s
!!

''·
· 

! ' __ i_,!�---+.!l!sl!al!a!al!la!la!k!ch!l!sl!sl!a!al!la!la!k!ch!+.!sl!sl!a!al!'a-!la!la!k!ch!l!sl!al!a!al!la!la!la!+a!ch!l!sl!al!a!al!la!la!la!+a!m!m!al!a!al!ol!la!la!k!m!;l;!;\!al!a!al!la!la!la!h!m!;\!al!a!al!º!la!la!k!m!;l;!sl!,t!a!al!º!"'!h,I! 
•
º

 
¡J 

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

ª
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
§

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
§

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

 
-

 i
i

i
i

i
i

i
i

i
i

!
'

!
i

i
i

l
i

i
i

i
i

i
i

i
i

i
i

i
i

i
l

i
i

i
l

l
i

i
i

i
i

i
i

i
i

i
l

i
l

i
i

i
i

i
i

i
i

i
i

i
i

i
i

i
l

i
i

l
l

i
i

i
i

!
!

 

•I 
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

§
8

§
8

§
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

§
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
�

�
ª

,
'

,
 

i
i

i
i

i
!

!
!

i
i

!
'

!
!

l
l

i
l

l
l

l
!

l
l

!
i

!
l

i
i

l
!

l
i

l
l

!
l

!
!

l
1

!
!

!
i

!
!

l
!

!
l

!
!

l
!

i
i

l
i

i
!

i
l

!
l

l
l

l
!

i
i

,
,

 .
.
 

! ' 

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

§
8

8
§

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

 
l

!
!
l

!
l
l

l
l

i
'

'
'

i
i

l
!

l
l

i
i

l
i

i
l

i
i

l
i

i
l

i
l

l
i

i
i

l
l
i

l
i

l
i

l
l

i
l

l
l

l
l

i
i

i
i

i
i

l
i

l
l

l
i

l
l

l
l

l
i

l
l
!

!
•

•
 

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

 
d

d
d

d
d

d
d

d
d

d
d

d
d

d
d

d
d

d
d

d
d

d
d

d
d

d
d

d
d

d
d

d
d

d
d

d
d

d
d

d
d

d
d

d
d

d
d

d
d

d
d

d
d

d
d

d
d

d
d

d
d

d
d

o
d

d
d

d
d

d
d

d
d

d
d

d
 

1. 1 

H
 

1 
h:�itil 
P

i
■
t

1
1
 

!IÍ�Iilh 
•
 

i�h
i&P

 

li 
¡IM

 
l. 

l ,j¡ 
¡ 

i.
 

¡ l ' ¡ ¡ ' 
!
 1 

' ! 
� ' ' 
i ' ' i 
1 ¡ ' 

. ¡ 1 

>
>

>
>

>
>

0
0

>
0

>
>

>
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

>
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
>

>
0

0
0

0
0

>
>

0
0

 

111
 

i 11
 ! ¡¡ ¡¡ 1 iil

 IU
 111

 ¡¡ i ! ! lll
 !I

 ! 1 !i i 111
!!

i¡¡¡¡¡
i1

111i
 i i 1111111 i ¡¡ ¡¡ ¡¡

 !i
l i i II

 i 1i
 



8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
 

ii!!!il!!!!!!!!!i!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!i!!!!!!i!!il!! 

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
 

ii!!!iiiiliiiiliiliiiliililliiiiiililiiiililillillilllliiiiillilliiiiil!!!!i!!
!!!!i!!ii!! 

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

§
8

§
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
§

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
§

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
 

!
l

!
!

!
i

!
l

l
l

l
l

l
i

l
l

i
i

i
i

i
i

i
i

i
i

i
i

i
i

i
l

l
i

l
i

i
i

i
i

i
i

i
i

i
i

i
l

l
i

l
1

i
l

i
i

i
i

i
i

i
l

i
i

i
1

i
i

i
i

i
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

i
!

!
!

i
!

!
 

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

B
8

8
8

8
8

s
8

8
8

B
B

B
8

8
8

B
8

8
s

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

B
B

8
s

8
s

8
a

a
s

8
8

8
B

8
8

B
B

8
8

B
8

8
8

8
 

!
!'''!!illliilii!iiliiliiiliiiiilliiillllllilililiiillililiiiiliiiillii''''!

'
'

'
'
'

'
!
'

'
!
!

'
'
 

8
8

8
8

8
8

8
�

8
8

8
 

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
 

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
 

!
l

!
!

!
i

!
l

i
l

i
i

l
i

i
i

!
i

i
l

i
i

l
l

i
i

i
l

i
i

i
l

i
i

i
l

i
l

i
i

i
l

i
i

i
l

l
i

l
i

l
l

i
l

l
i

i
l

i
i

i
i

i
i

i
i

i
i

i
i

i
!

!
!

!
i

!
!

!
!

!
!

i
!

!
i

i
!

!
 

8
 

5
 

8
 

8
 

¡
 
!
 

>
>

O
O

O
O

O
O

O
O

O
O

>
O

O
O

O
O

>
>

>
>

O
O

O
O

O
>

>
O

O
>

>
O

O
>

O
O

O
>

O
O

>
>

>
O

O
O

>
O

O
>

O
>

>
O

>
>

O
>

O
>

>
>

O
O

O
O

O
O

O
O

>
O

O
>

O
O

O
O

O
O

>
>

>
O

>
O

O
 

liiiiliíiiiiiiiiill!li!liiilliillll!ilillliiiii!iiií!ii!iiiiii!iiiliiil!l!!ii!líili1l1i!i 



11
 

1 
I 

I I
 1 

; 
� 

in
 

111111 i í I l 111 ii ! P. i" I ll! i PI l ii
 !i

 l !l
 • · ii' l 1 11 ! li

 i H ll i !! ! H i iil 11 il r ! 11 !! 1111
' !"

 i P' I' P 
.. 

. 
. ... ,1.

1!
 ,.

 
._

 ... , .... L
,

!, 
, 

.
..

 
,

 __
 ¡_

 
,. 

__ ¡ 
1i.

_,1
 1.

, 

11
111

1 
1 11

¡ 
. 

1 
11

 
!'

 11 
1 

!!.
 ...

 ¡ !¡!l.
 

1 ! '! 
i 

_! 
1 1 

., ! 
1 

,; 
il

 l,
 

.!!
 1 ,.

;!
 

"
 ¡ 

!! 
' 

¡ 
i ¡ !!

 11 í 1 ¡ 1
 ¡ 1 ¡ ¡ ' ! . ! ! i ¡ ! 1 ! 1 ¡ ¡ ' ! 1 I¡

 ! ! ! ! I ¡ ! ¡ 1 ¡ ! ¡¡
 1

 ! ¡ l ! ¡ ! : 1 ¡ 1 ¡ i ¡ ¡ ¡ ! ¡ 1 ! ¡ ¡ ! 1 ¡ 111
 ¡ ! 11

 ! i l ! l !I
 ¡ ! 1

 ¡ i 1 ! 
i!!iiil1illl!il!ll1!1l1!1¡l1ll1!llllilll 111 1!!!!lil1lllilllill!l1!!iililii1!ii1l!lll!1lli11I 
, ''',, '. '., '. ... '. '. '. '. '. '. '. '. '. '. '. '. '. '. '. '. '. '. '. '. '.' '. '. '. '. '. '. '. '. '. ''. '. '. '. '.' '' '' '�

 .. 1
'' '. '. '. '. '.' ''. '.', '. '. '. '. '. '. '. '. '. '.' '. '. '. 

11
 

t! · 1 ! 11 

1 1 · • 1 
:· il¡ 1 
••• 

•
 ·•··1 '! 

'ifl,•¡ 
1 

'! t 
, 

I• 
1· 

• • • • • 1 • 1'"
 I

"
 •

 1 •• � • 11
1

r
•111••

11
11

11
111

1•
11

1,
11

1
1111

1111
11

1111111,
 1111

1 111rr111
111

111
1•

11
1

11,
 1 

,¡1
i

:
!

 lf
 

!!
 ! ! !

 1
1

 
1

 P
 

"I
 1

1
 !

 t
 1

1
1

1
 t

 1
11

1
H

l
1

11
11

1
1

1
1

11
1

1
1

1
l

t
�

1!
11

1
1

1
1

 H
 1

11
11

1
!

1
1

1
1

11
1

 !
 !

 •
 •

 !
 !

 "
<

 ó
 !

 H
 1

1
1

1
11

 t
 l

 
1

 
:!I P

 

11
1 

111111111
1111111111111111111111

11111111111111;••········
····

··········
·1···

···1·
1

·•
········· 

� t 
l

l!
l!

f
lf

!
H

'!
!f

fl
f

f
fl

l
ll

ll
l

H
H

fl
l

!!
l!

f!
H

II
I

 
l

l
ft

ll
ll

ll
!!

lf
lf

!
!!

!
H

H
I

 
11

1
1!

!
 

l
.

11
11

1
11

1
11

1
 

't
•M 

! .¡¡ 
1 

. 

1 1 1 

1 l¡ 1
 

1 1 

� o
 

u
 

5
 

•
 

z
 

• e � ¡>
 

� � N
 

.;
 

o < •
 

• E
 

: ; : : ; ; ¡;;¡:¡:o;;¡ l l l l l l l l l I I 1111 ¡"
 ¡ ¡ ¡ ¡ ¡;;; '11111111111:; 1; 'i

1�1;1;1;1;1; 'i
';: ¡::: i l:: ¡ ¡ ¡ 1 ¡ ¡ l ¡ ¡ ¡ ¡ ¡¡

 ¡ 

¡ 
i 

¡ i 
d

l!ll!IHHl!
11

iii
!i

íli
il

ii
 

ii
llll

iii
i!

l!
l1ilil 1 

!I 
1111

11
 i ! 

i 
, 

¡ ·1 
1 

n
b

l11lilil 11!h 11
11 1111111 

1!
'1

11 11
!1'

1 11111
!! ¡ 

1·1 
·111! 1¡ 

¡ 1 
1 

lll'lj'"·'-1-1¡"''-····'··'·"'"'""""!!""''!'"""!.,e,n.,1 11¡-·¡¡ __ , 1 •-¡¡¡- 
!

!
 11 i!l

ll
i!

i!
 !i

iH
ll

iíl
lli

lll
ll

!íi
H

H
ll

í1d
l!l

ll
ll

ll
lll

lll
!l

iií
il

H
d

 íi
 

!i
il

li
 H

i 
i 

-, "
1; i 1'1 l l i 1 ! ¡ i • ·1 

I!
' 111 i 1 ! !!

 !!
 'I ¡ !

 11
1 ! 'i 1 !!

 ! !;
 ;¡

 ¡ il · ¡ ! ¡ 1 ! 11
 ! 1 ! !!

 1 1 !!
 '! i 1 ! !! ¡ 11

1 ¡ 1111 !!¡ ! i!
 !"

 ! 
i 

i 
i

 
p

 
um

u 
H

f
 

t
 

II
H

tt
 

n
n

n
tt

 
tl

t
fi

U
t

 
n

n
n

t 
nru

 
H

H
H

 
t

 
nt

u 
i 

tt
 

tit
 

mu
 

1 1 ! 1
 

1 1 í 
¡ 

!I 
¡ ' ' 

l•fl
• 

,
 

1 ! 
111

 
! 1 

•
 1

 

¡ 1 
lt

 

¡ i 
1 I 

; 
l i 

"
 

lllllllllllllllllllllllllllllllllll!l!lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll!llllllllllll 
llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll 
l

fff
ff 

fl 
l

l
l

l
l

f
f

l
l

l
l

J
f

l
l

f
l

l
l

l
l

f
l

l
l

l
l

l
l

l
l

l
f

l
l

l
l

l
l

l
l

f
J

l
l

l
l

f
l

l
l

l
l

l
l

l
l

l
l

l
l

l
l

l
 

JI 
l

 
f

f
 

J
 

1
1

1
1

1
 

l l l l i i I l l I l l l l l i l l l l i i l l l l l l i l l l i i i l l l l l l l i l l l l l l l l l l l l l l l ¡¡ i i I l l i l i l l i i i l 11 i i I l I i ¡ 1 ¡ 1 i i i l ¡ 1 
lllllllllllllliliilllllllllllllililllíilllllllllllliilillilililllllllllllllllllllllillilllll 
J l l l J l 1 J 1 l 1 1 1 l J J ! J ! l 1 1 l ! J ! !

 J J ! J l !
 l ! J J J J J ! J ! ! J J ! !!

 J l J J J ! J ! J J l ! l l l J J J J
 l J ! J J

 J l J
 J J J J

 J J
 J J J

 l J J
 l J l l 

•
•

•
•

•
•

•
•

•
•

•
•

•
•

•
•

•
•

•
•

•
•

•
•

•
•

•
•

•
 o

 •
•

•
•

•
•

•
•

•
•

•
•

•
•

•
•

•
•

•
•

•
•

•
 o

 •
•

•
•

•
•

•
•

•
 o

 •
•

•
•

•
•

•
•

•
•

•
•

•
•

•
•

•
•

•
•

•
 o

 •
•

•
•

•
 o

 

i I i
 i i

 i
 l i

 I i
 i l I l I i

 l I l i i
 i I i i

 1 1 1 i 111 l l i 11 1 l i ¡ ¡ i i i I i I i i i i i i i I i I i ii
 I il

 i 111 i 111 i i I i I i i i i 1 1 11 i i i I i i 1 
I 1 1 1 1 l 1 l l 1 1 U

 1 1 l l l l l 1 1 1 1 1 1 l l l 1 1 1 l 1 l l 1 1 1 1 1 1 l l l I 1 1 1 l ll
 I l 1 1 l 1 1 1 1 l l 1 l 1 1 J

 1 1 1 l I I 1 1 I I l 1 1 1 1 1 1 I l 1 l I 1 I 
11

1
1

n
n

1
n

n
11

n
1

 
i

 
n
unnnr

 
1

n
n

n
1

1
1

1
n

n
n

n
 

nnnnn
nr

 
1

1
n

n
n

1
JJ

n
 

11
1

1
n

n
n

1
n

n
 

1
 

l l l l l l l l 11111111 11111 ! 11 i l I I ! 11111111111111 111111111 1111 ! 1 li!1lil 11111 111111 l ' I ! 11 11 1111 



i
i

J
i

J
i

J
J

J
J

i
J

J
l

l
l

l
i

J
J

l
=

=
�

�
�

 

��¡�:����:¡�¡:�����������,; ' 

a
a

a
a

a
a

a
a

a
a

a
a

a
a

a
a

a
a

a
s

s
s

s
s

s
a

 
d

d
d

d
d

d
d

d
d

d
d

d
d

d
d

d
d

d
d

d
d

d
d

d
d

C
 

...
...

...
...

...
...

...
...

 �
 z

 l"
 ;i;

 ,ll
 

g
g

g
g

�
g

g
g

g
�

g
g

g
g

g
g

g
g

g
g

g
�

�
s

s
�

 

' 
lllilllllill ·1111111' 

' 
º 

·"
 -11·m· ·rn-111·11·rn-11i·11·n-11i11·m·111· 

n
: 

':!, 
':!, 

n
 

':!, 
':!, 

n
 
n

 
':!. 

':!, 
':!, 

':!. 
:!: 

� 
!l 

!!i 
� 

!l 
!i 

!i 
!l 

! 
§ 

!!i 
g

 
!!i 

g
 

!!i 
!!i 

� 



!!!!!!i!!!!!!i!!!ii!!!i!!!!!!!!!iii!iii!!ii!i!!!! !
 !

 1
 !

 !
 !

 5
 !

5
 !

 �
 B

 I !
 �

 !
 p � � i !

 !
 !

 !
 !

 !
 !

 !
 !

 !
 !

 !
 !

 !
 p !

 !
 !

 ¡ !
 !

 !
 !

 5
 ! 5:

 �
 

n
. }

H
H

H
n

�
. �

�
�
d

� �
�
�
�
n

:
;
 n

; n
n

�
;
 n

 n
.
:
 �
 �H

- � i 
1 • iiii ii .•• i. ii. 1

•
 1

 ¡ .• i I
 i •. i .••• ¡ ..•..•..• ¡ .••• � 1

 ··•¡•••n
••··· ····�•u

:·····•;¡••¡•;¡
¡¡

•;¡
¡¡

¡ .••. ! 
! 

- - !!! ! 
!!

!!
_!! 

! !!
 !!l

!.
!!!!

!l
!!

L
!!!

!!
! !B

 
B

n
!

!
l

!!
!

!
U

I
 

!
 

,!!B
B

 
!L

� 
L

. 
!

!
I

!
 _

 

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

:!
 u

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
:

!
 3

 u
!

!
 n

 !
 !

 :
 !

 :
!
 !

!
 n

 !
 !

 !
 u

 u
!

!
!

!
!

!
!

!
.

 

!
 !

 !
 !

 !
 !

 !!
 !

 !
 !

 !
 !

 !
 !

 �
 !

 !
 !

 !
 !

 !
 !

 !
 -

 !
 !!

 !
 !

 !
 !

 !
 !

 !
 !

 !
 !

 !
 !

 !
 !

 !
 !

 !
 !

 !
 !

 !
 !!

 !
 !

 !5
 !!

 !
 !

 !
 !

 !
 !

 !
 !

 !
 !

 !!
 !

 !
 !

 !
 !

 !
 !

 !
 !

!
 !

 !
!

 !
 !

 !
 !

 !
 !

 !
 !

 !
 !

 !
 !

 !
 !

 !
 !

 

; ; ; ; ; ; ;;
 ; n

 n
;
;
;
;
;
;
;
;
;
;
 n

;
;
;
;
;
;
;
;
;
;
 n

;
;
;
;
;
;
;
;
;
;
;
;
 ; ; 1;;; n

 �; 1; n
 n

; in
 1;; n

;
;
;
 n

;
;
;
;
;
;
;
 11

;;; n
;
;;

; 1, 

; ; ;
 ;;

 ; u
; n

 n
 n

;
;
;
;
;
;
;
;
;
;
;
;
;
;
;
;
;
;
;
;
;
;
;
;
;
;
;
;
;
;
;
;
;
;
 ••:••···········••:••····························1 
t

t
.

t
}

t
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
.

!
!

!
!

!
§

1
}

1
�

1
!

1
1

!
1

�
1

!
1

!
1

1
1

!
1

!
!

�
!

 

a
··

-
�

�
-

�
;

•
··

·
·

�
·

�
·�

�
�

�
··

�··
··

�
·�

�
 1

 •
 �! � �

i
;
 �

; �
 i

�
; · • l; i

 •
:

 ! 'n
 :

•
::

 l
:

'
:

'
 p

 ¡¡
: l

 !!!
 'l; l !1

 l l l l l l l ! '!l
 1'' l I i 

-
�

B
�

B
B

B
B

!
 

!
B

H
B

5
n

!
B

!
d

:
::c.

!
!

 
.:-

:
.

:.:-
.

L
:

:
H

 ..
. :.

!
.:-
 

3
:.

:.
:.

!
:

:.
:

.:-
3

:.
!

 
:

 
.,

:
.:-

 
_

!,
,.,

"
 

.
..

..
.

..
 "

"
-'

 
!

 
..

..
 3

�
 ..

 .,
i

 

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
 !

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

 

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
 !

 !
 !

 !
 !

 !
 !

 !!
 !

 !
 !

 !
 !

 !
 !

 !
 !

 !
 !

 !
 !

 !
 !

 !
 !

 !
 !

 !
 !

 !
 !

 !
 !

 !
 !

 !
 !

 !
 n

 !
 !

 !
 !

 !
 u

 !
 

n
 �
 �
 �
 n

; n
; �

 n
 2 �

 �n
 ª;;; ª; � ª; ª; ª ª ª n

 �
 n

 ¡; ª � n
 � ª ª n

 �
n

n
�

§
�

�
ª

!
�

�
�

�
�

ª
1

�
�

1
1

§
§

n
�

!
n

�
�

�
�

�
�

;
�

�
�

�
n

�
�

�
�

1
;

 

i�;;;gl;;;;!�l�!!]g!�g¡g¡¡g¡i!!!!ii3;gB
;;;�;g�g3 H

 3
 U

; l!
 � n

 u
n

� a� i �i
 • n

; H
 H

; H
 g� H

 • n
";

 • •
 an

 ��" i 3
 

_
_

_
_

_
_

_
 ¡_

 __ 
L

!.
L

!.
 

_
_

_
__

_
__

_
__

 ;_
_;_

;;_
 __ ! 

!.
¡

 

;
 1

1
1

;
;

;
 1

;
 1

;
;

 1
1

U
11

;
J

11
1

11
1

U
11

1
11

1
1

 U
; 1

; 1
 il

 1
; U

;
;

 ; ; u
;;

,,�, u
n

 u
�
!
�
�
�
�
�
�
;
;
;
;
;
;
;
;;

;
;
 1;;;; U

;;;'�;; i 

� 1 ; 1 ; ; ; ; ; ; 1 ; ; ; ; ; 11
 ; J 1 ; 1 11

 ; 11
 I ; 1 ; 1 1 ; ; ; 11

 1 1 11
 i

 ;
 1 ; 1 ; ; ; 1; ;;

 � � � : i � : � n
 :
 ;
 �
 : �

 ;
 :
 n

 ;
 ;;

 ;
 ; ;

 ;;
 ;;

 ;
 ;;

 u
 ;;

 ; ;
 ; �

:
 ;
 ; 

; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; n
; u

;
;
;
;
;
;
;
;
;
;
;
;
;
;
;
;
;
;;

 n
 n

 n
;
; u

;
; ; ;

 ;
 ; ;;

 ;
 n

; n
 u

; n
 u

; u
;
;
;;

 n
;
;;

;;
;
;
;
;
;
;
;
;;

 n
;;

 n
; ! 

� n
 n

 �
n

;
 n

 n
 n

 �
 n

 E
n

�
�

ª
ª

ª
ª

ª
ª

;
 n

 H
;

 n
 �5 n

 !
 ; !i; ª

n
i

 n
 �
 n

 �
 ª

 H
 �H

 H
 � � ª n

 � n
ª ª;;;;; n

 n
;
 i ¡ n

 �
 � n

 n
i
�
 H

 t
 1 

1
 1

 1
.

 
1

 

! 
..
 
..
 
..
 

• in
H

!H
H

 
• 

l' 
l
 :

 . 
1

 1
 1

 1
 . . 

¡ 
¡ 

H
 

.
..
 

� � � n
 

H
 

H
 
n

 
!

 
!

 
l 

H
H

 
; 

; 
.
.
 � 

- l "
 

- ' i 

i 
B

! ! 
B

 
¡ 

! ¡ 
n

 
1

 
! 

!
 ! 

l
 •

 ¡ 
�n

n
 ���·�· 

n
 

n
·
n

·�
r

--
g
p

•
q

n
n

•
:·!

 
¡

 

"
 ' 

' 
:

 ;
 

!!!!
!! 

.. L
.L

 
�H

 
d

� 
n

�
d

d
 

!
 

1illlliªilill!!ll!i'!;'li
1111!'11!llllllllilillli ' "

 ! 1 '
 ' I ' ' I "

 1
 ;¡

 -111 !I
 ' !'

 ¡ 1
 ª

 '
 ! ' ' ' ' - - ' - ' ' ' "

 ' ' ' 11
 1 

f.
 

.
L

 .
.
 

-
➔

 
•

•
 L

d
 

.
1

 
L

 
-

·
 

.
 

.
 

.
 

.
 H

L
sH

 
II

 
lb

h
l 

. 
h

L
d

L
U

t;n
ii

H
n

t!!
b

 

:
 ;

 ::
 :

 ¡
 H

 i H
u

 u
 H

 �
 :.
: 

� 
n
 :! :! :! :! : :! :: :: 

�
::
:
u

¡
:.

:
 u

 a
:
!
:
:
 u

;
;
 3 :d H

; :: : :: H
 :: � : :: : U

 U
 H

 :: : : U
: H

 : : : H
 i : : ¡

 a
 i i: i l

 :
 �

 i i 

111
1 

11 
11

 
1 

1 
111

 
! 

1
11

11
 1

 111
 

- 
1 

1 
¡11

 1 
11 

!¡ 
1 

• 
I'

 
' 

! 
"

 
;¡¡

¡¡
¡q

 ¡lj
j ¡ij d

1!1i1
!i

ii 
1P i!i

i ih
iliij

! ·11 ,i
d

'! j•1!1
 

..
 q

,I 
1 

!i
 

1 
•1 , 

;¡ 
li!iiil¡!d11j l ll"i"'l'"

l!
1d!•pd,i!l¡li ¡ ! 11111¡11 p 1¡1il1!!!1!11p1!11111111!1 ¡ q¡ d¡1 d 1 · 

llliil 11illii1!ii
1¡i!¡lil1iiil!¡il1i¡il¡ii!i1iii1 ¡¡

 11
11

111i11
¡¡

11!n
11r

111
11i1111

111
11

11
111

111
11 

11
11

11
1

 
1

 
11

11
1

1
1

1
!

 
H

 
l

li
�

il
li

ll
li

l
l

 
1

 
'1

1
 

1
11

 
11

11
1

1
!

1
1

,
I

 

l l 
l l l l l 

l] 
l l l l l 

l ] 
l l l 

l l 
l 

! 
l 

l 
!llll

lll l l l l l ll
 l 

1 1 l ll l I l 11 l l l l l l l l ll l l l ll l 
�

O
=

 O
 O

O
.

,
•

•
=

•
=

:
 1

:
 •

1
 o

 o
 1

 •
 1

 a
 O

 O
=

•
 U

 O
 O

 O
 O

 1
:

.
,

 O
 O

:
 o

 O
 1

:
 1

 •
 o

 o
:

 1
,

.
 1

 �
 1

 !
 •

,
 !

 !
 •

 �
 1

 •
 !

 J
 !

 !
 •

 !
 •

 !
 !

 S
 1

 !
 •

 •
 1

•
!

1
1

!
1

!
•

1
1

,
.

 1
1

1
 !

 !
 !

 !
 

,
 :: :: : n

i �
i

 :
�

 n
; n

: a
� e

:
: n

:
:
:
:
:
:
 �
i
n

�
:

 í
�

:
;

:
 n

: n
 i

 i
 �

 n
 I

 i
 I

 t;:; !i
 I

 i
 i

 t
 :s !i

::
 !i

 t
 n

 ¡¡
 r in

 n
 ( n

 �; � n
; n

 n
;:: 

l 
iii

 
i 

II
 

i 
1 1 

11
 l 

1 
1 1 

11
 i il!I

! !l
!l!

l II
 

ll
il

!li
!ili

íllili!
liili

l!
 

! 11 p
 1 !! !¡ ! l l !! 11 ! l d

 ¡
 ! ¡ 111 • 11 '1' !!

 1 ! 'I ! !
 !

 ! !
 ! !

 l !
 !

 !!,!,!!!!!,!!!!!!1!!¡1!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!11 
!I!

 
1 l!!

i!
l!

li!
d

!!I
I!

 Id
!.

 L
!!

l!i
!ii

ll!
íl

!!I
! 111 U

;;;; U
 1!1;1!111

1 I; i U i i 11; 1 i; ! ; 1 i 111; ¡ 1 JIU
 1 

l!!lí!lll!l!íll!!l!!l!liii!lll!!!ll!liílí!l!li!i! 1 i ! 11
 1 i 11

 1 ! 11
1 l l l ! 11 ! ! l l ll

 1 111 i l i í 1 1 i li
 ! 1 1 i i I i !i

 ! 

lljllllllllllllllililllllllllllllllll!!ll!!lllll! 1 l l l ! l l l l ll ll l l l l l ll ll l l l l ! ! ! 11 ! 1 l l l l ! l l l l l l l l l l l 
ll lllllllllllllll

lllllllllllllllllllllllllllllll l l l l l l l l l ll ll l l l l l ll ll l l l l l l l l l l l l l l l ll l l i l ll lll l 
,

,.
,

,
,

,
 

,.
,.

,
,

,
 

,
,

 
,

 ..
 

I
 

,
,.

,.
,

,
,

,
,

,
,

,.
 

I
 

1
1

 
,

,
 

I
 

,
,

,
,.

 
I

 
I

 
1

1
 

'
'

 
,.

,
,.

,
,

 
,.

,
,

,
 

,
,

,.
,.

,.
,

,
,

,
,.

,
,

,.
,.

,
,.

 
,

,.
 

! ! ! ! ! '11 ! ! !!
l l l l ll !l

l l l !l
l!

 ! !!
 l!!

 l l ! 1 ! ! 1 ! !l !l l!!
l l l I l I l !!

 l l !!
 l 1111 1 !!

 1 111 !!
 1 1 1 !!

 !!
 1 !!

 !!
 11

 !!
 1 !!

 ll
 1 1 

111111 
11111 

11 ll l lllllllllll I ll 
11 l llll 

l I ll 
ll 

lllll 
llll llllllllllllllll 

ll 

llllllllilillllllllilllllllllllllllllliiliillllll lllllllllllllllllllllllllillilillllllllllllllllll 
l l l l J l J l l l l ll l l l l l l ll l l J ! l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l i l l lllllllllllllllllllillllll!Jlllllllllllllllllllll 
•

O
>

>
>

>
O

O
O

O
O

>
>

O
•

>
>

O
O

>
O

O
O

>
O

O
>

>
>

O
o

•
•

e
e

>
O

>
>

O
>

>
O

>
O

>
•

>
•

 •
•

•
•

•
•

•
•

•
•

•
•

•
•

•
•

•
•

•
•

•
•

•
•

º
•

•
�

•
•

•
•

•
•

•
•

•
•

•
•

•
•

•
•

•
•

•
•

•
 

i
 I i

 I i i
 i I

 i
 i

 111
 i II

 li I i I i I i i i ii i i i i i i i i I i l i I i I i 1
1

11
 i l

i
l

il
i

l
l1

1i
li

i
i

l
i

i
i

i
ii

i
i

i
i

i
i

i
í

l
J

l
i

i
i

;
f

¡
¡

¡
¡

i
ii

il
i

i
 

1
1

 !
 !

 1
 !

 1
 !

 1
 1

 !
 1

 !
 l

 ll
 II

 l
 !

 !
 1

 1
 l

 l
 I

 l
 !

 l
 1

 1
 1

1
 l

 !
 !!

 1
 1

 !
 !

 !
 l

 1
1

1
 l

 1
1

 1
 !

 !
 l

 I
 l

 I
 l

 !
 !

 !
 !

 !
 !

 l
 !

 1
 !

 l
 !

 l
 !

 1
 1

 !
 !

 !
 !

 !
 !

 l
 !

 !
 !

 !
 !

 !
 !

 !
 !

 !
 !

 1
 !!

 ll
 l

 l
 

nnnr
 

l
l

 
1

1
1

 
nr

mur
 

1 
1 

11
1

11
n

n
1

u
n

 
1

 
1

 
1

 
1

 
1

 

! ! ! ! ! ! ! !! !! !! ! !! !M
! ! !! ! !! ! ! ! ! .. ! !! ! ! !! ! ! ! !! ! ! ! 111

11111 I ll
l I 11

11
11

11
1 

11!
 ! il

 11
1111!i!11

11
11

1 I!
 ¡ 

i
 euuunn

 u
 o

=
�

!
 a

!
 s

 !
 ;

 !
 =

 •
 !

 !
 !! !

 uuuunue
 a

 5
 �

 o
 f

 euun
 

5 ! � ! n
 ! ! 1 



..J
 

<(
 

z
 

o
 

(/)
 

o::
 

w
 

Q.
 

w
 

o
 

(/)
 

o
 

(/)
 

w
 

o::
 

t!)
 

z
 

w
 

o
 

w
 

..J
 

..J
 

<(
 

1-
 

w
 

o
 

CD
 

o
 

1-
 

<(
 

�
 

o::
 

o
 

IL.
 

<
 

u
 

z
 

<
 

o:
 

o:
 

<
 

m
 

w
 

o
 

;;_
 

z
 

o
 

u
 � 

<
 

o
 

z
 
oc

 
o

 
<

 

<
 

z
 

o
 

i5
 

o;
 

o:
 

o:
 
o

 
w

 � 
2'

 
o

 
z

 � 
::,

 
o:

 
::,

 

� 
:a

 
� 

oc
 

M
 

� o
 
g

 
o

 

¡;
 

i
 

•
 

� 
e

 

E
 

•
 

,
 

w
 � 

e
 

<
 

Q
"

 � 
o

 � 
� 

g
 

� 
o

 

"
 w

 
� 

� 
z

 o:
 

� 
<

 
u

 

•
 

z
 

z
 

g
 

o
 

o
 
!
 
!
 

o
 

•
 

¡¡
 

¡¡
 

C>
 

�
 
g
 
g
 

Q
 

•
 

� � 
o:

 
o

 
o

 
"
 

� 
� ª 

•
 

..
 

<
 

<
 

z
 

z
 

� 
"

 
"

 
o

 
o

 
� 

:,
 

o
 � � 

� � 
•

 
o:

 
a

 

§
 
§

 
� 

"
 

5
 

E
 

o
 

§
 � 

� 
u

 
<

 
<

 
•

 
� 

z
 

z
 � 

� 
o

 
5

 
5

 
� 

5
 � 

� 
� � � 

<
 

<
 

"
 

<
 

¡¡
 

;
 

;
 

;
 

;
 

;
 

;
 

z
 

z
 

z
 

z
 

w
 

o
 

o
 § 

� � � 
:,

 

g 
g 

z
 

z
 

z
 

u
 

,
 
,
 
,
 

w
 

o:
 

� 

e
 

� 
1i

 � 
� � 
� 

"S
 

� 
"
 

.•
 

� 
-� 

:,
 

:,
 

-!I
 

• � 
o
 

� 
-� 

1 
� 

� 
� 

8 
i5

 

• 
� 

j 
.
 

o
 

1
 

-� 
1 

" 
z

 
..
 

8. 
8. 

w
 

o
 

z
 

o
 

o
 

-¡¡
 

:¡¡
 

o
 

� 
� 

� 
u

 
•
 

]
 

l
 

l
 

e
 

_,
 

5
 

·5
 

� 
� 

w
 

!!
 

!!
 

; 
; 

o
 

w
 

"
 

"
 

e
 

e
 

_,
 

o
 

o
 

·o
 

·O
 

_,
 

.
 

e 
-� 

·o
 

<
 

e
 

e
 

" 
J
 

,3
 

� 
� 

w
 

o
 

..;
 

¡ 
¡ 

¡¡ 
¡¡ 

� 
� 

� � 
z 

z 
.
 

.
 

-� 

' 
>

 
8

 
8
 

] 
� 

1 
� 

� 
.
 

..
 

� 
-!I

 
.
 

o
 

8. 
� 

� 
� 

3
 

o
 

o
 

:,
 

:,
 

:¡¡ 
:¡¡ ª 

·� 
" 

" 
2 

� 
i 

rl
 

N
 

. 
'E
 

� 
g 

i 
� 

o
 

� 
� 

-
 
-
 

� 
" 

w
 

� 
t
 

�- 
::; 

� 
" 

g 
g 

� 
e
 

� 
� 

·o
 

o
 

o
 

g
 

g
 

-¡¡
 

·o
 

]
 

i 
� 

� 
� 

� 
� 

• 
] 

>
 

>
 

8. 
� 

� 
� 

� 
<

 

� 
g 

� 
g
 

� 
� 

� 
¡¡ 

� 
' 

� 
z

 ' 
o
 

8. 
8. 

� 
"
 

e
 

..
 

� 
� 

:o
 

w
 

1 
� 

u
 

]
 

]
 

z
 

' 
o
 

¾ 
j 

� 
·a
 

u
 

:,
 

:,
 

o
 

¡e-
 

� 
-� 

� 
o

 
o 

ª 
<

 ! 
� 

o
 

� 
" 

� 
� 

o
 

u
 

o 
N

 
.
 

.
 

u
 

g
 

g
 

1 
e

 

o
 

� 
� 

g
 

i 
:,

 

z
 

� 
� 

� 
� 

� 
o
 

� 
� 

� 
"
 

o
 

� 
N

 

� 
m
 

� 
� 

1 
� 

� 
� 

� 
-o

 
g

 
g

 

u
 



z
 

w
 

2
 

::J
 

(/)
 

w
 

o::
 

...J
 

<(
 

z
 

o
 

(/)
 

o::
 

w
 

c..
 

w
 

e
 

o
 

u
 

1-
 

·::::¡
 

<(
 

z
 

<(
 

o
 

1-
 

(/)
 

w
 

::J
 

c..
 

::J
 

(/)
 

w
 

o::
 � 

c..
 

z
 

"'
 

"'
 

"'
 

u
 
"'
 

"'
 

w
 

o
 

o
 

_,
 

1-
 
"'
 

z
 

<(
 

o
 

2
 

ü
 

"'
 

o::
 

z
 

o
 

o
 
"'
 

o
 

11.
 

¡;;
 

"'
 

w
 

>
 

z
 

:,
 

"
 

"
 

m
 

� o
 

o
 

_,
 

v
 

v
 

v
 

ID
 

ID
 

� 
N

 
v

 
o

 
o

 
o

 
o

 
o

 
o

 
" 

N
 

N
 

N
 

"'
 

..,
 

" 
N

 
o

 
o

 
N

 
00

 

"' 
"' 

"' 
"' 

.;
 

.;
 

.;
 

;,¡;
 

.,;
 

i,
 

ID
 

..,
 

;/;
 

"' 
.,;

 
o

 
" 

..,
 

.;
 

:,
 

� 
00

 
N

 
00

 
;!

 
N

 
� 

N
 

z
 

6'
 

v
. 

v
 

m
 

& 
;;¡ 

m
 

"· 
m

 
"· 

N
 

•
v

 

"'
 

,<
 

o
 

""
 
-
 

<D
 

;::
 

"'
 

;!
 

;:¡
 

<D
 

;:¡
 

�
 

_,
 

;;;
 

;;;
 

..,
 

;;;_
 

..,
 

o
 

m
 

..,
 

;,
 

m
 

"'
 

..,
 

v
 

N
 

º· 
..,
 

m
 

"'· 
m

 

o 
o 

� 
"' 

N
 

-
 

ó
 

o .. 
o

 
o 

8 
o

 
o 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o 
o 

o 
o

 
o

 
_,
 

C>
 

o 
o

 
o 

ó 
C>
 

C>
 

C>
 

o 
o

 
o 

ó 
C>

 
o

 

_, ;¡ 
o

 
o 

o 
o

 
o 

8
 

o
 

o
 

o 
o 

o 
o

 
d

 

"' 
"' 

"' 
o

 
8 

o
 

"' 
o

 
o 

o 
o 

o 
o

 
"' 

"' 
=, 

=, 
o

 
o

 
o 

"' 
;} 

o 
"' 

"' 
º· 

C>
 

'�
 

;:
 Q

 
§

 
§

 
§

 
,.:

 
,.:

 
Ñ

 
00

 
"'

 
ci

 
,.:

 
00

 
�

 
o

"'
 

v
 

"'
 

�
 

..
 (3

 
o

 

"'
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

w
 

C>
 

o
 

o
 

o
 

ó
 

C>
 

o
 

C>
 

o
 

ó
 

o
 

C>
 

C>
 

C>
 

C>
 

_,
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

"'
"'
 

O
z

 
_,

 
"'

o
 

..
 -

 

"'
 

o
�

 
z

 
o

 
o

 
¡;;

 
o

 

"'
 

o
 

o
 

o
 

8
 

o
 

o
 

o
 

o
 

8
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

"'
 

o
 

ó
 

C>
 

C>
 

ó
 

ó
 

C>
 

o
 

ó
 

C>
 

C>
 

C>
 

o
 

o
 

..
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

d
 

o
 

o
 

..
 

"'
 

o
 

8
 

o
 

8
 

o
 

o
 

o
 

o
 

8
 

8
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

¡;
 

C>
 

C>
 

o
 

ó
 

C>
 

C>
 

ó
 

C>
 

C>
 

C>
 

o
 

o
 

"'
 

,<
 

,<
 

,<
 

g
 

o
 

o
 

,!
 

g
 

o
 

o
 

o
 

o
 

�
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

¡¡:
 

N
 

N
 

"l
 

00
 

"'
 

00
_ 

o 
"'-
 

..,
 

00
 

00
 

,.:
 

,.:
 

,.:
 

.;
 

� 
"' 

"' 
-
 

ó
 

v
 

.;
 

,.:
 

,.:
 

� 
m
 

m
 

m
 

N
 

..,
 

m
 

" 
"' 

o 
o

 
o

 
o 

8 
o

 
8 

o 
o 

o
 

o 
o

 
o 

o 
o

 
o 

o
 

C>
 

o 
o

 
C>

 
C>

 
o

 
o 

ó 
ó 

ó 
o

 
o 

� 
o 

o 
o 

g 
o 

o 
o

 
o

 
g 

o 
d

 
o:
 

v
 

v
 

o 
o 

o
 

v
 

o
 

o 
o

 
o 

o 
" 

'.'i 
o 

" 
" 

00
 

00
 

00
 

N
 

..,_ 
N

_ 
o

 
;}
 

N
 

N
 

N
 

" 
i,

 
v
· 

.;
 

Ñ
 

<D
 

"" 
N

 
-
 

ci
 

"' 
.,;

 
.;

 
o 

ID
 

ID
 

N
 

ID
 

o "' w 

" 
" 

" 
00

 
00

 
00

 
ID

 
i::
 

o 
o 

,<
 

o
 

o 
o 

" 
..J

 ,:;¡
 

" 
" 

"
 

..,
 

" 
"' 

"'
 

"'
 

"' 
" 

.,
 

:l 
; 

� 
.,;

 
.,;

 
,!

 
..,
 

00
 

o
 

"' 
.,;

 
00

 
;;,;
 

00
 

:¡ 
;::

 
;::

 
.,
 

00
 

m
 

N
 

m
 

v
 

ID
 

00
 

"' :,
 

" 
" 

00
 

ID
 

"
 

"'
 

..,
 

"
 

ID
 

"· 
..,
 

ID
 

" 
..
 
"' 

"' 
"' 

"' 
.;

 
,.:

 
Ñ

 

"' 
..,
 

Ñ
 

ci
 

'" 
,.:

 

"' 
.,-
 

o
z

 
m

 
m

 
m

 
v

 
,<

 
"

 
..,

 
N

 
::

 
N

 
"

 
�

 
m

 
..

 w
 

00
 

00
 

00
 

N
 

00
 

"
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

8
 

o
 

o
 

o
 

8
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

C>
 

o
 

o
 

ó
 

C>
 

o
 

ó
 

C>
 

o
 

o
 

ó
 

ó
 

o
 

"
o

 
o

 
o

 
o

 
o

 
o

 
o

 
o

 
o

 
o

 
o

 
o

 
..

 o
 

z
-

 
w

z
 

o
,:,

 
.;

 
_,

 

O
w

 
8

 
o

 
o

 
o

 
o

 
o

 
o

 
o

 
8

 
o

 
o

 
o

 
o

 
o

 
o

 

"'
 

o
 

C>
 

C>
 

o
 

ó
 

C>
 

o
 

o
 

C>
 

C>
 

C>
 

C>
 

C>
 

:,
 

z
 _,

 
o

 
o

 
o

 
o

 
o

 
o

 
o

 
o

 
o

 
o

 
o

 
o

 
o

 
o

 

"'
 

o
!!!

 
z

 
"'

z
 

w
 

w
a

 

"
 

"'
 o.

 
o

 "
 "

 
..
 

.;
 -

 

·"'
 

o
 

o
 

o
 

00
 

00
 

00
 

ID
 

N
 

o
 

o
 

o
 

v
 

o
 

o
 

,!
 

;¡;
 

o
 

.,
 

"'
 

"'
 

::¡
 

"l
 

"' 
"'
 

" 
"' 

"' 
;;¡
 

N
 

.,
 

"'
 
_,

 
tll

 
.,;

 
.,;

 
.,
 

"
 

.,;
 

.,;
 

m
 

00
 

;!
 

.,;
 

"
 

.,;
 

ID
 

ID
 

ID
 

o
 

v
 

o
 

o
 

v
 

m
 

o
 

00
 

" 
ID

 
"

,!
 
"'

 
o

 
o

 
ID

 
m
. 

º· 
ID

 
00

 
oo. 

o
 

N
 

..,
 

..,
 

o
 

"' 
o 

" 
t
 

t
 

"' 
00

 
-
 

Ñ
 

Ñ
 

;!
 

Ñ
 

'" 
g 

t
 

c3 
� 

" 
N

 

" 
" 

" 
o

 
o 

o 
o 

"' 
8 

o 
8 

o 
ID

 
ID

 
" 

N
 

N
 

N
 

"' 
.,
 

C>
 

C>
 

C>
 

ó 
C>

 
.,
 

ID
 

"l
 

o
�

 
,;;

 
.;

 
.;

 
..,

 
00

 
;;:

 
v

 
..,

 
o

 
o

 
.,

 
00

 

"
 

;¡;
 

;!
 

v
 

00
 

;¡;
 

"'
 

"'
 

m
 

ID
 

.,
 

o
 

"'
 .,

 
ID

. 
ID

_ 
ID

_ 

"' 
ID

. 
"' 

ID
 

v
 

"'-
 

m
 

..,
 

� 
w

-
 

;:¡
 

;:¡
 

;:¡
 

ci
 

00
 

.;
 

ci
 

ci
 

<D
 

"'
 
-
 

ci
 
"'

 
"'

z
 

"
 

m
 

..,
 

N
 

�
 

N
 

"
 

N
 

"
o

 
00

 
00

 
00

 
N

 
-
 

00
 

z
 o.

 
-

 ;;
 

.
 

_,
 

;,
 

o
 

o
 

o
 

"
 

::
 

v
 

00
 

..,
 

..,
 

o
 

�
 

N
 

�
 

o
 

�
 

�
 

�
 

v
 

N
 

.,
 

00
 

�
 

"'
 

o
 

o
 
..
 

"'
 

u
 

lñ
 

m
 

m
 

m
 

o
 

o
 

o
 

o
 

v
 
-
 

ID
 

;!
 

N
 

o
 

N
 

11
 

¡;;
 

�
 

v
 

v
 

v
 

N
 

.,
 

o:
 

'
 

"'
 

:,
 

�
 

�
 

;!
 

"
 

::
 

v
 

00
 

�
 

N
 

v
 
-
 

o
 

00
 
-
 

;!
 

o
 

v
 

N
 

-
 

o
 

"
 

¡
 

w
 

w
 

o
 

o.
 

o
 

o.
 

¡;;
 

N
 

..,
 

w
 

o
 

"'
 

:;¡
 

e
 

o
 
..
 

lñ
 

�
 

>-
 

.,
 

.,
 

o
 
..
 

•
 

_,
 

"'
 

"'
 

�
 

o
 

o
 

o
 

o
 

a.
 

a.
 

"
 

w
 

"'
 

"'
 

"'
 

o
 

o
 

o
 

o
 

a.
 

a.
 

"'
 

"
 

�
 

o
 

z
 

"'
 

>-
 

..
 

"'
 

¡;;
 

©
 

w
 

.g 
"' 

•
 

w
 

©
 

� 
o

 
w

 
..
 

� 
w

 
_,
 

·� 
>

 
_,
 

_,
 

·a
 

_,
 

;,
 

•
 

:,
 

� 
a.

 
w

 
©

 
©

 

o 
w

 
� 

o
 

©
 

� 
� 

� 
o 

� 
•
 

o
 

..
 

o
 

a.
 


